
 

   EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA 

   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  IIRRAANNII 
 

 

Rua Eilirio De Gregori, 207, Centro, Irani-SC, CEP 89.680-000 

E-mail: licitacao@irani.sc.gov.br | Site: www.irani.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3432-3200 
1 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Dispensa por Justificativa <SEM_VALOR>: DL35/2022 

Emissão: 10/11/2022 

Objeto: Contratação de empresa especializada para revisão de 500 horas da Retroescavadeira JCB, 
590 horas, patrimônio n° 8153, pertencente a Secretaria de Transportes. 

 

VALORES ADJUDICADOS POR FORNECEDOR 

 

 1972 - ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA. (05.063.653/0009-90) 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 

(R$) 

1 45523 - KIT CLEAN   UN    2  22,60  45,20 

2 13360 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL UN     1  260,68  260,68 

3 45524 - FILTRO SEDIMENTADOR 

30 MICRONS  

 UN    1  483,21  483,21 

4 13385 - FILTRO DE ÓLEO 

LUBRIFICANTE 

UN     1  151,31  151,31 

5 1625 - ANEL DE BORRACHA UN     1  55,41  55,41 

6 45527 - FILTRO DE TRANSMISSAO 

117MM  

 UN    1  160,37  160,37 

7 45525 - JUNTA TAMPA TANQUE 
HIDRAULICO 

 UN    1  56,36  56,36 

8 13431 - FILTRO HIDRÁULICO UN     1  352,84  352,84 

9 13349 - FILTRO DE AR EXTERNO UN     1  355,12  355,12 

10 13351 - FILTRO DE AR INTERNO 

oval 

UN     1  196,95  196,95 

11 13342 - FILTRO DE AR CABINE UN     1  183,51  183,51 

12 43287 - ÓLEO MOTOR 15W40 

CI4 20L 

UN     1  542,20  542,20 

13 13237 - FILTRO AR 

CONDICIONADO 

UN     1  155,67  155,67 

14 21587 - OLEO PARA DIFERENCIAL 

 e eixo 

UN     1  625,61  625,61 

15 44703 - MÃO DE OBRA SER    1  
2.112,00 

 
2.112,00 

Total (R$):  

5.736,44 

 

 

 

Irani-SC, 10 de novembro de 2022. 

 
 

 

VANDERLEI CANCI 

Prefeito 


